
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

DECRETO DEL SINDACO
N. 12 DEL 01/09/2023

OGGETTO:

CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DAL 12 AL 28 SETTEMBRE 2023 
COMPRESI.

IL SINDACO

BASSI EMANUELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
CHIUSURA  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  DAL  12  AL  28  SETTEMBRE  2023
COMPRESI.

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. attribuisce al
Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di
apertura  al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  territorio  al  fine  di  armonizzare
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

PRESO ATTO delle seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:
-  n.  13  del  15/02/2023  con  oggetto:  "Recupero  e  risanamento  dell'edificio  sito  in  via
Gramsci n. 95 e realizzazione di un centro polifunzionale per la famiglia con biblioteca -
lotto  funzionale  1  -  miglioramento  sismico  dell'edificio  sito  in  via  Gramsci  n.  95  con
realizzazione  di  una  Biblioteca  Comunale  al  primo  piano  -  CUP:  G23D21000750001.
Approvazione del documento di fattibilita' delle alternative progettuali";

-  n.  24 del  17/03/2022 con oggetto: "Approvazione del progetto di fattibilita'  tecnica ed
economica di recupero e rifunzionalizzazione dell'edificio di proprieta' pubblica sito in via
Gramsci n. 95 per la realizzazione di un polo culturale contenente la Biblioteca Comunale";

DATO ATTO che  per ultimare  la realizzazione delle deliberazioni sopra indicate,  in seguito ai
lavori  inerenti  svolti,  si  rende  necessario  il  trasloco  materiale  del  patrimonio  librario,  delle
scaffalature e di tutto quanto concernente la chiusura definitiva della Biblioteca Comunale con sede
in Piazza Marconi n.  5- Padulle  e alla successiva apertura permanente nella nuova sede in  via
Gramsci n. 95 – Sala;

PRESO ATTO che per effettuare il trasloco sopra indicato è necessario prevedere la chiusura al
pubblico della Biblioteca Comunale da martedì 12 settembre 2023 a giovedì 28 settembre 2023
compresi;

DATO ATTO che dopo tale periodo la Biblioteca Comunale riaprirà nella  nuova sede in via
Gramsci n. 95 con gli orari previsti dal Decreto del Sindaco n. 12 del 20/09/2019 che si riportano
di seguito al fine di una completa e immediata informazione:

GIORNO ORARIO INVERNALE
(settembre - giugno)

ORARIO ESTIVO
(luglio - agosto)

LUNEDì chiuso chiuso

MARTEDì 8:30 – 18:30
(orario continuato)

8:30 – 18:30
(orario continuato)

MERCOLEDì 8:30 – 12:30 8:30 – 12:30

GIOVEDì 8:30 – 18:30
(orario continuato)

8:30 – 18:30
(orario continuato)

VENERDì chiuso 8:30 – 12:30

SABATO 8:30 – 12:30 chiuso



VISTI:
 l’art. 50 , c.7 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E C R E T A

1)  la chiusura al pubblico della Biblioteca Comunale nelle giornate dal 12 al 28 settembre 2023
compresi;

2) di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio e nel sito web del Comune.

IL SINDACO
Emanuele Bassi


		2023-09-01T11:31:01+0200
	Emanuele Bassi




